CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
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Ata da sessdo publica de Pregédo, na forma Presencial, da Camara Municipal de Belo
Horizonte.

Aos vinte e trés dias do més de novembro de dois mil e dezesseis, as 09:00 horas,
reuniram-se, no Plenario Helvécio Arantes, sito a Av. dos Andradas, n° 3.100, o(a)
pregoeiro(a) e respectiva equipe de apoio, designados pelas Portarias n° 16.280 e 16.433,
publicadas no DOM de 29/12/2015 e 17/3/2016, respectivamente, para decidir sobre o
Pregdo Presencial n°® 02/2016 - cessdo de uso de bem publico, em carater precario, do
espaco reservado para restaurante e lanchonete na sede da Camara.

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):
! COMEDERE LTDA. - ME - Katia Regina de Carvalho Silva;
2 COMERCIAL OLIVEIRA E CHAGAS LTDA. - ME - Zacarias Chagas dos Santos;

3 COOK EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTA(;AO COLETIVA LTDA. - Reinato Silva
Lessa;

4 HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS EIRELI - ME - Joanna Fagundes Habaeb;

5 MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. - Edelaine Aparecida
Pedrosa;

6 RANGO DO REI EIRELI - ME - Cesar Augusto Oliveira Karam;
7 RESTAURANTE BETEL LTDA. - Altamiro Ferreira dos Santos.

2) Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram ofertados os seguintes
valores e registradas as seguintes ocorréncias:

PROPOSTA(S) PARA O LOTE UNICO

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificagdo
COMEDERE LTDA. - ME 6.900,00 Sim
COMERCIAL OLIVEIRA E 6.800,00 Nao N&o classificada para a fase de
CHAGAS LTDA. - ME lances nos termos do subitem 7.4 e
7.5 do edital.

COOK EMPREENDIMENTOS 6.000,00 Nao N&o classificada para a fase de

EM ALIMENTACAO lances nos termos do subitem 7.4 e
COLETIVA LTDA. 7.5 do edital.
HR - LANCHES, 9.720,00 Sim

PROMOGCOES E EVENTOS
EIRELI - ME
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MANGIARE BUFFET E 7.800,00 Sim

PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

RANGO DO REI EIRELI - ME 41.808,00 Nao

RESTAURANTE BETEL 6.600,00 Nao

LTDA. - ME

3) Foram apresentados 0s seguintes lances:

LANCES PARA O LOTE UNICO
Manifestacao

Licitante
COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

Ata 0/2016

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Nos termos do subitem 7.12 (cotou
preco inexequivel).

N&o classificada para a fase de
lances nos termos do subitem 7.4 e
7.5 do edital.

Valor
9.721,00
9.730,00

9.740,00

9.741,00
9.800,00

9.850,00

9.851,00
9.900,00

10.000,00

10.001,00
10.100,00

10.200,00

10.201,00
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MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOGOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

Ata 0/2016

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

10.300,00

10.400,00

10.401,00
10.450,00

10.500,00

10.501,00
10.550,00

10.700,00

10.701,00
10.750,00

10.850,00

10.851,00
10.900,00

11.001,00

11.003,00
11.100,00

11.200,00

11.201,00
11.300,00

11.500,00
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COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOGOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

Ata 0/2016

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

11.501,00
11.550,00

11.600,00

11.650,00
11.700,00

11.750,00

11.751,00
11.800,00

12.000,00

12.001,00
12.100,00

12.500,00

12.501,00
12.550,00

12.600,00

12.601,00
12.650,00

12.700,00

12.701,00
12.750,00
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HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUGOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

Ata 0/2016

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

12.800,00

12.801,00
12.850,00

12.950,00

12.951,00
13.000,00

13.400,00

13.401,00
13.450,00

13.700,00

13.701,00
13.750,00

13.850,00

13.851,00
13.900,00

14.500,00

14.501,00
14.550,00

15.500,00

15.550,00
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MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

COMEDERE LTDA. - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

HR - LANCHES, PROMOCOES E EVENTOS
EIRELI - ME

MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - ME

4) Foi ofertado como maior valor final:
Lote Objeto do lote

Licitante

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Desisténcia

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Desisténcia

Valor Final

UNICO Taxa mensal de utilizacdo MANGIARE BUFFET E

do espaco
LTDA. - ME

PRODUCOES ARTISTICAS

15.600,00

15.720,00

16.000,00
16.050,00

16.051,00

0,00
16.100,00

16.200,00

16.300,00

16.400,00

16.450,00

16.451,00

16.500,00

0,00

16.500,00

Valor

16.500,00

Questionada a empresa RANGO DO REI EIRELI. - ME sobre a exequibilidade da proposta apresentada no valor mensal
de RS 41.808,00, a empresa retirou a proposta, em face de erro de digitagdo no preenchimento da proposta.

Ata 0/2016
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Considerando que o processo demonstra por meio dos orgamentos coletados e do ultimo contrato firmado pela
Camara que o valor apresentado pela empresa diverge consideravelmente da média estimada, acata a Pregoeira o
pedido de desconsideragdo da proposta, declarando a empresa RANGO DO REI EIRELI. - ME desclassificada, nos termos
do subitem 7.12 (cotou prego inexequivel ou incompativel com os praticado no mercado).

Considerada aceitavel a proposta final da empresa MANGIARE BUFFET E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA. quanto ao objeto e valor, em confronto com o termo de referéncia
constante do processo, passou-se a fase de HABILITACAO da licitante que apresentou
proposta vencedora.

Aberto o envelope contendo os documentos de habilitacdo e procedida a consulta ao sites
respectivos, foram impressos documentos comprobatérios da autenticidade das certiddes
apresentadas para a habilitacdo, os quais foram anexados a esta ata. Conferidos os
documentos para habilitacdo da licitante ofertante do maior valor final, foi suspensa a
sessdo para encaminhamento dos balancos para analise pelo setor financeiro. Foi
concedida vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados a
esta sesséo publica.

Suspensa a sessao para a analise do balanco, a Pregoeira informa que sera convocada,
nos termos do edital, nova sesséo para julgamento de habilitacdo e demais procedimentos
do certame.

Nada mais havendo a tratar, o(a) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, lavrando-
se a presente ata, que segue por ele(a) assinada, pela equipe de apoio e pelos
representantes credenciados, todos abaixo nominados.

Marcia Ventura Machado Cristiano Ricardo Pereira
PREGOEIRO(A) EQUIPE DE APOIO

Karina Tosta Frées Jacinto Teodoro da Silva
EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

Katia Regina de Carvalho Silva
COMEDERE LTDA. - ME

Zacarias Chagas dos Santos Reinato Silva Lessa

COMERCIAL OLIVEIRA E CHAGAS COOK EMPREENDIMENTOS EM
LTDA. - ME ALIMENTACAO COLETIVA LTDA.
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Joanna Fagundes Habaeb Edelaine Aparecida Pedrosa
HR - LANCHES, PROMOQOES E MANGIARE BUFFET E PRODUC@ES
EVENTOS EIRELI - ME ARTISTICAS LTDA.
Cesar Augusto Oliveira Karam Altamiro Ferreira dos Santos

RANGO DO REI EIRELI - ME RESTAURANTE BETEL LTDA.
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